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TOTAL POBLACIÓ: SOL·LICITUDS I RESOLUCIONS

COMUNITAT POBLACIÓ

SOL·LICITUDS 

REGISTRADES

% SOLICITUDS 

CCAA RESOLUCIONS
% RESOLUCIONS 

SOBRE SOLICITUTS

Andalucía 8.500.187 425.532 5,01 376.861 88,56

Aragón 1.326.315 51.519 3,88 47.372 91,95

Asturias (Principado de) 1.004.686 44.700 4,45 40.298 90,15

Balears (Illes) 1.176.659 40.775 3,47 37.095 90,97

Canarias 2.177.701 57.505 2,64 48.647 84,60

Cantabria 585.402 23.427 4,00 22.659 96,72

Castilla y León 2.372.640 148.924 6,28 141.040 94,71

Castilla-La Mancha 2.053.328 92.632 4,51 88.248 95,27

Catalunya  7.792.611 361.875 4,64 334.791 92,52

Comunitat Valenciana 5.097.967 189.190 3,71 173.624 91,77

Extremadura 1.054.776 56.862 5,39 53.928 94,84

Galicia 2.690.464 80.507 2,99 79.861 99,20

Madrid (Comunidad de) 6.750.336 229.086 3,39 228.981 99,95

Murcia ( Región de) 1.531.878 57.106 3,73 51.182 89,63

Navarra (Comunidad Foral 

de)
664.117 21.369 3,22 21.305 99,70

País Vasco 2.208.174 109.480 4,96 108.954 99,52

La Rioja 319.892 14.405 4,50 14.357 99,67

Ceuta y Melilla 168.287 5.007 2,98 4.797 95,81

TOTAL 47.475.420 2.009.901 4,23 1.874.000 93,24
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PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ / PERSONES AMB PRESTACIÓ/LLISTA ESPERA LIMBO 

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

PRESENTATS

EXPEDIENTS 

TRAMITATS

EXPEDIENTS AMB 

DRET A PRESTACIO 

(POSITIVES)

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

% ENTRE PERSONES 

AMB DRET I PERSONES 

AMB PRESTACIÓ

PERSONES EN LLISTA 

D'ESPERA Dif.ENTRE 

PERSONES AMB DRET I 

PERSONES AMB 

PRESTACIO            

LIMBO

% PERSONES AL LIMBO

Andalucía 425.532 376.861 309.072 269.920 87,33 39.152 12,67

Aragón 51.519 47.372 39.602 37.918 95,75 1.684 4,25

Asturias (Principado de) 44.700 40.298 31.846 28.870 90,66 2.976 9,34

Balears (Illes) 40.775 37.095 30.395 26.768 88,07 3.627 11,93

Canarias 57.505 48.647 42.790 36.628 85,60 6.162 14,40

Cantabria 23.427 22.659 18.640 17.818 95,59 822 4,41

Castilla y León 148.924 141.040 116.386 116.227 99,86 159 0,14

Castilla-La Mancha 92.632 88.248 71.607 67.575 94,37 4.032 5,63

Catalunya  361.875 334.791 261.369 191.389 73,23 69.980 26,77

Comunitat Valenciana 189.190 173.624 148.437 138.962 93,62 9.475 6,38

Extremadura 56.862 53.928 38.982 32.777 84,08 6.205 15,92

Galicia 80.507 79.861 72.445 70.190 96,89 2.255 3,11

Madrid (Comunidad de) 229.086 228.981 176.885 164.657 93,09 12.228 6,91

Murcia ( Región de) 57.106 51.182 45.186 38.104 84,33 7.082 15,67

Navarra (Comunidad Foral 

de)
21.369 21.305 16.084 15.346 95,41 738 4,59

País Vasco 109.480 108.954 79.239 65.268 82,37 13.971 17,63

La Rioja 14.405 14.357 10.554 8.666 82,11 1.888 17,89

Ceuta y Melilla 5.007 4.797 3.535 3.215 90,95 320 9,05

TOTAL 2.009.901 1.874.000 1.513.054 1.330.298 87,92 182.756 12,08

* En aquesta diapositiva podem veure que a Catalunya el % de persones amb prestació es de un 73,23 % i la mitjana de tot l'Estat es 

del 87,92 % i en la meitat de les comunitats sobrepassa el 90%.

*També podem comprovar que les persones en llista d'espera (LIMBO) a Catalunya es  de 69.980 persones la mes alta de tot l'Estat 

un 26,77 %.    La mitjana de l'Estat es de 12,08%
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GRÀFIC PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ I PERSONES AMB PRESTACIÓ
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GRAUS DE DEPENDÈNCIA  % SOBRE PERSONES AMB PRESTACIO

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU III

GRAU III %    

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU II

GRAU II % 

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

 GRAU I

GRAU   I %   

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

Andalucía 269.920 76.395 28,30% 124.798 46,24% 68.727 25,46%

Aragón 37.918 11.948 31,51% 14.017 36,97% 11.953 31,52%

Asturias (Principado de) 28.870 7.132 24,70% 9.851 34,12% 11.887 41,17%

Balears (Illes) 26.768 7.178 26,82% 9.111 34,04% 10.479 39,15%

Canarias 36.628 12.469 34,04% 12.815 34,99% 11.344 30,97%

Cantabria 17.818 5.847 32,82% 7.712 43,28% 4.259 23,90%

Castilla y León 116.227 33.237 28,60% 38.358 33,00% 44.632 38,40%

Castilla-La Mancha 67.575 21.122 31,26% 22.136 32,76% 24.317 35,99%

Catalunya  191.389 43.713 22,84% 78.118 40,82% 69.558 36,34%

Comunitat Valenciana 138.962 41.682 30,00% 52.395 37,70% 44.885 32,30%

Extremadura 32.777 11.376 34,71% 10.983 33,51% 10.418 31,78%

Galicia 70.190 24.887 35,46% 24.532 34,95% 20.771 29,59%

Madrid (Comunidad de) 164.657 56.839 34,52% 61.234 37,19% 46.584 28,29%

Murcia ( Región de) 38.104 12.702 33,34% 15.317 40,20% 10.085 26,47%

Navarra (Comunidad Foral 

de)
15.346 3.390 22,09% 5.771 37,61% 6.185 40,30%

País Vasco 65.268 16.559 25,37% 22.270 34,12% 26.439 40,51%

La Rioja 8.666 2.368 27,33% 3.684 42,51% 2.614 30,16%

Ceuta y Melilla 3.215 1.104 34,34% 1.197 37,23% 914 28,43%

TOTAL 1.330.298 389.948 29,31% 514.299 38,66% 426.051 32,03%

* En aquesta diapositiva si mirem els graus Catalunya en el Grau III es una de les comunitats amb el % mes baix i en els 

Graus II i I està per sobre de la mitjana
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PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT

SEXE

TOTAL

nº % nº % nº % nº

DONA 152.461       18,00 159.699       18,86 534.639       63,14   846.799               63,65

HOME 211.101       43,66 96.557         19,97 175.841       36,37   483.499               36,35

TOTAL 363.562       256.256       710.480       1.330.298     

%  TOTAL ENTRE 

HOMES I DONES

TRAM D'EDAT

de 0 a 64 anys de 65 a 79 anys de  80 anys i +



PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT 
(GRÀFICS)
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AGRUPACIÓ DE PRESTACIONS

TOTAL

Nº % Nº % Nº

Andalucía 313.548 80,20% 77.428 19,80% 390.976

Aragón 24.571 55,91% 19.374 44,09% 43.945

Asturias (Principado de) 26.077 70,66% 10.827 29,34% 36.904

Illes Balears 23.284 54,06% 19.789 45,94% 43.073

Canarias 26.193 64,05% 14.700 35,95% 40.893

Cantabria 19.050 67,86% 9.023 32,14% 28.073

Castilla y León 127.743 80,54% 30.858 19,46% 158.601

Castilla-La Mancha 74.865 82,75% 15.606 17,25% 90.471

Catalunya  131.756 56,95% 99.582 43,05% 231.338

Comunitat Valenciana 89.965 48,60% 95.135 51,40% 185.100

Extremadura 30.332 82,83% 6.287 17,17% 36.619

Galicia 68.737 80,82% 16.316 19,18% 85.053

Madrid (Comunidad de) 180.055 80,98% 42.289 19,02% 222.344

Murcia ( Región de) 24.936 52,17% 22.863 47,83% 47.799

Navarra (Comunidad Foral 

de)
11.153 54,01% 9.497 45,99% 20.650

País Vasco 56.400 62,54% 33.780 37,46% 90.180

La Rioja 11.790 90,38% 1.255 9,62% 13.045

Ceuta y Melilla 2.680 62,01% 1.642 37,99% 4.322

TOTAL 1.243.135 70,26% 526.251 29,74% 1.769.386

*  Nota:

ÀMBIT 

TERRITORIAL    

TOTAL PRESTACIONS PER 

SERVEI  *

PRESTACIONS 

ECONÒMIQUES PER 

ATENCIO EN L'ENTORN 

FAMILIAR

Las prestacions per servei inclouen: prevenció depedència i promoció a.personal, teleasistencia, ajuda a 

domicili centres de dia/nit, atenció residencial,p.e. vinculada a serveis, p.e. asistencia personal.                                                                                                                                                                                      

En la següent diapositiva podeu veure el detalls d'aquestes prestacions



DETALL DEL TOTAL DE PRESTACIONS

PERSONES AMB 

PRESTACIO

PREVENCIO 

DEPENDENCIA I 

PROMOCIO 

A.PERSONAL

TELEASISTENCIA AJUDA DOMICILI CENTRES DIA/NIT
ATENCIO 

RESIDENCIAL

PRESTACIO 

ECONOMICA 

SERVEIS 

P.E. ASISTENCIA 

PERSONAL

P.E. CUIDADOS 

FAMILIARS
TOTAL  SERVEIS

Andalucía
269.920 760 121.595 145.775 14.179 26.972 4.256 11 77.428 390.976

Aragón
37.918 3.394 3.289 5.293 1.669 3.874 7.052 0 19.374 43.945

Asturias (Principado de)
28.870 7.357 2.462 6.785 2.224 3.599 3.637 13 10.827 36.904

Illes Balears
26.768 4.048 11.340 2.138 2.008 2.915 835 0 19.789 43.073

Canarias
36.628 1.194 2.109 520 5.266 4.586 12.518 0 14.700 40.893

Cantabria
17.818 6.963 3.225 1.488 2.043 5.151 180 0 9.023 28.073

Castilla y León
116.227 13.012 24.756 21.631 7.831 8.427 49.980 2.106 30.858 158.601

Castilla-La Mancha
67.575 8.420 25.732 15.993 3.485 12.168 9.044 23 15.606 90.471

Catalunya  
191.389 201 24.592 32.965 13.005 38.909 21.997 87 99.582 231.338

Comunitat Valenciana
138.962 1.288 40.724 4.348 8.042 13.815 21.412 336 95.135 185.100

Extremadura
32.777 1.250 3.582 989 2.137 4.747 17.627 0 6.287 36.619

Galicia 
70.190 5.633 9.031 26.341 8.498 7.047 12.081 106 16.316 85.053

Madrid (Comunidad de)
164.657 4.413 64.581 46.966 15.603 23.890 24.517 85 42.289 222.344

Murcia ( Región de)
38.104 4.174 7.765 3.069 3.889 4.918 1.117 4 22.863 47.799

Navarra (Comunidad 

Foral de) 15.346 1.768 2.847 998 535 2.473 2.499 33 9.497 20.650

País Vasco 
65.268 807 21.846 5.671 7.467 12.710 1.297 6.602 33.780 90.180

La Rioja
8.666 1.052 3.086 3.648 1.246 1.777 981 0 1.255 13.045

Ceuta y Melilla
3.215 563 749 1.120 64 180 4 0 1.642 4.322

TOTAL
1.330.298 66.297 373.311 325.738 99.191 178.158 191.034 9.406 526.251 1.769.386


